
_____________________________________________________________________________________________________ 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice    Ústředna: +420 466 026 111     Fax: +420 466 611 220 

   Internet: www.pardubickykraj.cz    E-mail: posta@pardubickykraj.cz    Úřední dny:  pondělí a středa 8 – 17 hod. 
 

1 

  

*KUPAX00M6PZA* 
KUPAX00M6PZA 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
Krajský úřad 

Pardubického kraje 
OŽPZ - oddělení integrované prevence 

 
Číslo jednací:   KrÚ  46870/2017/OŽPZ/UD 
Spisová značka: SpKrÚ  40637/2017/OŽPZ/6 
Vyřizuje:   Ing. Aneta Udržalová 
Telefon:   466026417 
E-mail:    aneta.udrzalova@pardubickykraj.cz   
Datum:    11.07.2017        

 

ROZHODNUTÍ 

Krajský úřad Pardubického kraje (dále jen „příslušný úřad“) v přenesené působnosti podle ust. 

§ 29 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, jako 

místně příslušný správní orgán podle ust. § 11 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní 

řád, ve znění pozdějších předpisů a jako věcně příslušný úřad podle ust. § 22 písm. a) zákona 

č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů 

(zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), 

vydává na základě oznámení podaného dne 9. 6. 2017 společností Služby města Pardubic a.s., 

Hůrka 1803, 530 12 Pardubice, IČ 252 62 572 (dále jen „oznamovatel“), podle ust. § 7 odst. 6 

zákona ve zjišťovacím řízení rozhodnutí, že záměr 

 

„PODNIKOVÁ ČERPACÍ STANICE PHM MĚSTA PARDUBIC“ 

 

nebude posuzován podle zákona. 

 

Odůvodnění: 

Příslušný úřad obdržel dne 9. 6. 2017 podle ust. § 6 odst. 1 zákona od oznamovatele oznámení 

záměru „PODNIKOVÁ ČERPACÍ STANICE PHM MĚSTA PARDUBIC“, zpracované dle přílohy č. 3 

zákona. 

Oznámení záměru zpracovala společnost TRASO s.r.o., Markova 1767, 744 01 Frenštát pod 

Radhoštěm, IČ 253 90 490, spolupracovali Ing. Libor Obal a Ing. Kateřina Novotná, Ph.D. 

Příslušný úřad po posouzení oznámení záměru zpracovaného podle přílohy č. 3 zákona, dospěl 

k závěru, že žádost splňuje všechny náležitosti.  

Příslušný úřad vymezil dotčené územní samosprávné celky podle ust. § 3 písm. d) zákona na 

Městský obvod Pardubice III a na Pardubický kraj. 

Příslušný úřad vymezil dotčené správní úřady podle ust. § 3 písm. e) zákona na Úřad městského 

obvodu Pardubice III, Magistrát města Pardubic, Krajskou hygienickou stanici, Českou inspekci 

životního prostředí a Krajský úřad Pardubického kraje. 

Příslušný úřad zaslal kopii oznámení s žádostí o vyjádření dotčeným správním úřadům a dotčeným 

územním samosprávným celkům a zajistil zveřejnění informace o oznámení podle ust. § 16 zákona. 

Informace o oznámení byla vyvěšena na úřední desce Pardubického kraje dne 13. 6. 2017 a byl 

dle rozdělovníku  



 

 

2 

podle ust. § 6 odst. 7 zákona stanoven termín 3. 7. 2017 pro možnost veřejnosti, dotčené 

veřejnosti, dotčených správních úřadů a dotčených územních samosprávných celků zaslat své 

písemné vyjádření k oznámení příslušnému úřadu. Rovněž bylo oznámení záměru zveřejněno 

v informačním systému EIA na internetových stránkách CENIA (http://www.cenia.cz) a na stránkách 

Ministerstva životního prostředí (http://www.mzp.cz/EIA), kód záměru PAK776.  

Příslušný úřad v souladu s § 7 zákona provedl zjišťovací řízení, jehož cílem je zjištění, zda záměr 

může mít významný vliv na životní prostředí, a zda bude posuzován podle zákona.  

Základní údaje o záměru dle § 7 odst. 6 zákona: 

Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1 zákona: 

Záměr „PODNIKOVÁ ČERPACÍ STANICE PHM MĚSTA PARDUBIC“ naplňuje bod 10.4 

„Skladování vybraných nebezpečných látek (vysoce toxických, toxických, zdraví škodlivých, 

žíravých, dráždivých, senzibilizujících, karcinogenních, mutagenních, toxických pro reprodukci, 

nebezpečných pro životní prostředí a pesticidů v množství nad 1t; kapalných hnojiv, 

farmaceutických výrobků, barev a laků v množství nad 100 t.)“ kategorie II, přílohy č. 1 zákona. 

Kapacita (rozsah) záměru:  

Jedná se o nadzemní ocelovou dvouplášťovou jednokomorovou nádrž o objemu 40 m3 se dvěma 

bezobslužnými výdejními stojany. Stáčecí čerpadlo bude mít max. výkon 450 l/min. Záchytná jímka 

na úkapy bude podzemní, ocelová, dvouplášťová s objemem 6 m3. Předpokládaná výtoč motorové 

nafty bude 420 m3/rok. Záměr bude sloužit pro potřeby oznamovatele. 

Umístění záměru:  kraj:  Pardubický 

    obec:  Pardubice 

    k. ú.:  Pardubice 

    parc. č. 986/1 

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry:  

Předmětem záměru je umístění nové bezobslužné čerpací stanice motorové nafty do stávajícího 

oploceného areálu společnosti Služby města Pardubic a.s. v severovýchodní části města Pardubic. 

Stavba bude umístěna na v současné době nevyužitém prostoru v severovýchodní části areálu. 

Předpokládá se nepřetržitý celoroční provoz. Lokalizace záměru převážně na ploše VS – výrobní 

služby a částečně na ploše OVa – občanská vybavenost vyšší, kde jsou stavby a zařízení pro 

výrobu a skladování vymezeny v přípustném využití, splňuje požadavky pro umisťování těchto 

staveb do území. Dle dostupných informací a vzhledem k charakteru záměru nelze přepokládat 

nadlimitní kumulaci vlivů v území s jinými záměry v daném území. 

Stručný popis technického a technologického řešení záměru:  

Skladování motorové nafty bude v nadzemní dvouplášťové ocelové nádrži typ NDN 40000 V (max. 

objem 40,0 m3). Nádrž je opatřena světelnou signalizací minimální a maximální hladiny 

a signalizací naplnění nádrže, měrnou tyčí, armaturou plnící, sací, odkalovací, větrací a koncovou 

odvětrávací armaturou.  

- označení:  NDN 40000 V 

- maximální objem: 40 000 l  

- provozní objem:  38 000 l  

- užitkový objem:  95 % 

- provedení:   dvouplášťová jednokomorová ocelová  

- délka x šířka:                  8 880 x 2 518 mm 

- výška:   3 100 mm 

- skladovaný produkt: motorová nafta (NM)  

http://www.cenia.cz/
http://www.mzp.cz/EIA


 

 

3 

Výdej a stáčení PHM bude probíhat na zastřešené manipulační ploše s odtokem případných úkapů 

do podzemní bezodtokové dvouplášťové ocelové záchytné jímky na úkapy typ PDN 6000 (max. 

objem 6,2 m3).  

- označení:  PDN 6000 

- maximální objem: 6 200 l 

- provozní objem:  5 900 l 

- užitkový objem:  95 % 

- provedení:   podzemní dvouplášťová ocelová 

- délka x šířka:                  3 000 x 1 500 mm 

- výška:   2 250 mm 

- hmotnost:  1 351 kg 

- skladovaný produkt: úkapy z manipulační plochy 

Případné úkapy mimo stáčecí místo budou ihned likvidovány připraveným sorbentem a použitý 

sorbent zpracován oprávněnou organizací. PH budou dováženy v autocisternách. 

Výdej motorové nafty bude zajištěn bezobslužnými výdejními stojany typ TATSUNO BMP 511 SP/H 

s automatickým navíječem s výdejní hadicí s automatickou výdejní pistolí (výkon výdeje 1 x 40 l/min 

a 1 x 70 l/min) a typ TATSUNO BMP 511 H (výkon výdeje 1 x 80 l/min), které budou doplněny 

o bezobslužný elektronický řídicí systém výdeje PHM typ FuelOmatic. Stáčení motorové nafty bude 

prováděno stáčecím čerpadlem typ NMF 130 B.  

Dešťová voda ze zastřešení manipulační plochy je svedena okapním svodem na stávající 

nezpevněnou zatravněnou plochu vedle nadzemní nádrže.  

Příjezd a odjezd od podnikové ČS PHM bude po stávajících zpevněných asfaltových plochách 

uvnitř areálu, které se napojují hlavním vjezdem do areálu na silnici I. třídy č. 36 (ul. Hůrka).  

Vypořádání obdržených vyjádření: 

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové dne 30. 6. 2017 zn. 

ČIŽP/45/IPP/1708217.001/17/KDR: 

Oddělení ochrany vod, oddělení ochrany přírody, oddělení ochrany lesa, oddělení odpadového 

hospodářství a oddělení ochrany ovzduší nemá k předloženému záměru připomínky. 

Hodnocení příslušného úřadu – bez komentáře. 

Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích dne 29. 6. 2017 pod č. j. 

KHSPA 10671/2017/HOK-Pce: 

KHS považuje rozsah oznámení za dostatečný a nepožaduje další posouzení. 

Hodnocení příslušného úřadu – bez komentáře. 

Magistrát města Pardubic, odbor životního prostředí, oddělení odpadů a ovzduší dne 21. 6. 2017 

pod č. j. OŽP/40168/17/LO: 

Oddělení odpadů a ovzduší a oddělení vodního hospodářství upozorňují na platné právní předpisy 

a zákonné povinnosti oznamovatele, které jsou podkladem pro vydání navazujících rozhodnutí. 

Oddělení ochrany přírody uvádí, že stavba je možná a že z hlediska ochrany ZPF a LPF nemá 

připomínek. 

Hodnocení příslušného úřadu – bez komentáře. 

Městský obvod Pardubice III, odbor dopravy a životního prostředí dne 30. 6. 2017 pod č. j. 

ÚMOP3/ODŽP/1229/2017/Šim: 

Městský obvod Pardubice III, ODŽP nemá k uvedené stavbě námitky. 

Hodnocení příslušného úřadu – bez komentáře. 



 

 

4 

Městský obvod Pardubice III, úřad městského obvodu Pardubice III dne 29. 6. 2017 pod č. j. 

ÚmoP3/KU/1216/2017/Ga: 

Městský obvod Pardubice III souhlasí s realizací záměru a nepožaduje další posouzení podle 

zákona 100/2001 Sb., v platném znění. 

Hodnocení příslušného úřadu – bez komentáře. 

Příslušný úřad ve stanovené lhůtě neobdržel žádná vyjádření veřejnosti a dotčené veřejnosti. 

Příslušný úřad v průběhu zjišťovacího řízení vlivů záměru na životní prostředí přezkoumal podklady 

poskytnuté investorem v oznámení záměru, zpracovaném v rozsahu přílohy č. 3 k zákonu a zvážil, 

zda a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí a obyvatelstvo. 

Použil přitom kritéria, která charakterizují na jedné straně vlastní záměr a příslušné zájmové území, 

na druhé straně z toho vyplývající významné potenciální vlivy na obyvatelstvo a životní prostředí, 

tj. kritéria dle přílohy č. 2 k zákonu. 

Z hlediska charakteristiky záměru se příslušný úřad zaměřil na velikost záměru, kumulaci jeho vlivů 

s vlivy jiných známých záměrů, znečišťování životního prostředí a rušivé vlivy a rizika havárií 

vzhledem k navrženému použití látek a technologií. Záměr bude realizován tak, aby se maximálně 

využil stávající areál společnosti. Z hlediska ovzduší se nejedná o vyjmenovaný zdroj podle zákona 

č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů. Povolení nevyjmenovaných 

zdrojů znečištění bude probíhat v navazujících správních řízeních ať už v podobě závazných 

stanovisek nebo v podobě rozhodnutí podle zákona o ochraně ovzduší, kde příslušným orgánem 

k posouzení je příslušný obecní úřad obce s rozšířenou působností. Z hlediska ochrany veřejného 

zdraví je dalším faktorem hluk. S ohledem na lokalizaci záměru nelze přepokládat zvýšení hlukové 

zátěže nad rámec stávající hlukové zátěže způsobené hlavně současnou dopravou a pohybem 

vozidel v areálu a z přilehlé silnice I. třídy č. 36. Rizika havárií při běžném provozu a při dodržování 

provozních předpisů jsou akceptovatelné, bude zpracován havarijní plán ve smyslu zákona 

č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších 

předpisů. 

Vliv umístění záměru na dosavadní využívání území a priority jeho trvale udržitelného využívání; 

relativní zastoupení, kvalitu a schopnost regenerace přírodních zdrojů, považuje příslušný úřad za 

nevýznamné, protože se záměr nachází ve stávající průmyslovém areálu společnosti. 

Záměr je umístěn ve stávající areálu společnosti a nedotýká se lesních pozemků. Z hlediska 

přírodních zdrojů se v blízkém okolí nenachází vodní zdroje, jejichž ochrana je stanovena 

opatřením obecné povahy. Místo dotčené realizací záměru není vázáno na žádné chráněné druhy 

rostlin ani živočichů.  

Z uvedených výsledků výpočtů je patrné, že posuzovaný záměr znamená u nejbližší obytné 

zástavby akceptovatelnou změnu. Realizace záměru za předpokladu dodržení všech norem, 

pracovní a technologické kázně, řádné evidence a zacházení s odpady nepřinese pro okolí žádná 

rizika bezpečnostní, ekologická ani požární, která by mohla nepříznivě působit na okolí. Příslušné 

správní úřady nevznesly žádné námitky proti realizaci záměru. 

Po zvážení všech vlivů záměru ve vztahu k výše uvedeným kritériím, zejména s ohledem na: 

rozsah vlivů (zasažené území a populaci), povahu vlivů vzhledem k jejich přesahu státních hranic, 

velikosti a komplexnosti vlivů, pravděpodobnosti vlivů, dobu trvání, četnosti a vratnosti vlivů, a po 

shromáždění všech vyjádření k záměru ve zjišťovacím řízení, dospěl příslušný úřad k závěru, že 

záměr „PODNIKOVÁ ČERPACÍ STANICE PHM MĚSTA PARDUBIC“ za předpokladů uvedených 

v oznámení záměru nemůže mít významný vliv na životní prostředí, a proto příslušný úřad rozhodl 

tak, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí. 

Příslušný úřad doručuje rozhodnutí veřejnou vyhláškou podle ust. § 25 správního řádu ve spojení 

s ust. § 7 odst. 6 zákona vyvěšením na své úřední desce. 



 

 

5 

Poučení o odvolání: 

Podle ust. § 83 odst. 1 správního řádu činí odvolací lhůta 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí, 

odvolání se podává podle ust. § 86 odst. 1 správního řádu u příslušného úřadu.  

Podle ust. § 7 odst. 6 zákona má právo podat odvolání oznamovatel a dotčená veřejnost uvedená 

v ust. § 3 písm. i) bodě 2 zákona. Splnění podmínek podle ust. § 3 písm. i) bodu 2 zákona doloží 

dotčená veřejnost v odvolání. 

 

 

 

Otisk úředního razítka 

 

 

 

 

Ing. Josef Hejduk 

   vedoucí odboru 

                                                                                            v z. Ing. Jana Hroudová 

                                                                                       vedoucí  odd. vodního hospodářství 

 

 

 

 

 

Příslušný úřad žádá Pardubický kraj a Městský obvod Pardubice III o zveřejnění tohoto 

rozhodnutí podle ust. § 16 odst. 4 zákona na svých úředních deskách po dobu nejméně 15 dnů. 

Příslušný úřad dále žádá dotčené územní samosprávné celky o zaslání vyrozumění o dni 

vyvěšení.  

 

 

Vyvěšeno příslušným úřadem dne: 12. 7. 2017 

 

Městský obvod Pardubice III 

 

Vyvěšeno dne: 

Sejmuto dne: 

 

Obdrží  

podle ust. § 7 odst. 4 zákona: 

Oznamovatel: 

1. TRASO s.r.o. 

Dotčené územní samosprávné celky:  

2. Městský obvod Pardubice III 

3. Pardubický kraj 

podle ust. § 22 písm. c) zákona 

4. Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů na životní prostředí a integrované 

prevence, Vršovická 65, Praha 10 - Vršovice 

 


	Text2
	Text16
	Text36
	Text29
	Text6
	Text34
	Text7
	Text43
	Text50
	Text44
	Text32
	Text47
	Text35
	Text13

		2017-07-11T10:15:20+0000
	Not specified




